平成 21 年 10 月 15 日
関係機関長 関係各位

京都府立大学大学院生命環境科学研究科長
 久 保 康 之（公印省略）

京都府立大学大学院生命環境科学研究科専任教員の公募について（依頼）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび、本研究科では、下記要領で教員を公募することになりました。つきましては、貴機関ならびに関

係各位にご周知いただくとともに、適任者に応募をお勧めくださいますようお願い申し上げます。

記

１．募集概要
   本研究科応用生命科学専攻食保健学専門種目では食の機能性や安全性と健康との関連について指導的役

割を担う教育・研究者の育成を、また、生命環境学部食保健学科では、高度な専門的知識及び技能を持っ

た管理栄養士の養成を行っています。このたび、食環境中の健康障害因子に関する教育・研究と管理栄養

士養成における「社会環境と健康」分野の教育・研究を担当して頂ける教員を募集します。

２．職名および人員 教授または准教授１名

３．所属      応用生命科学専攻（兼担：生命環境学部食保健学科）

４．専門種目    食環境安全性学

５．担当科目

学部：公衆衛生学、食品衛生学、食生活環境論、環境毒性学、食事安全性学、論文講読

法Ⅰ（分担）、食保健学概論（分担）、食と健康の科学（分担）、環境毒性学実験（分

担）、食品衛生学実験（分担）、食保健学科基礎実験（分担）、 専攻科目演習（分担）、
専攻科目実験（分担）、管理栄養士総合演習（分担）のうち一部

大学院：食環境安全性学特論、環境衛生化学特論、食の安全性評価論（分担）、食環境安

全性学演習（分担）、食環境安全性学実験（分担）、食環境安全性学特別研究（分担）、

食環境安全性学特別演習（分担）

６．応募資格
  １）博士の学位取得者

２）管理栄養士養成施設指定規則における教育内容「社会環境と健康」分野を担当できる者
３）学部教育と大学院博士前・後期課程の教育研究指導を担当できる者

７．採用予定時期  平成 22 年 4 月 1 日

８．応募書類
１）履歴書（写真添付）
２）研究業績目録
  ①原著論文、②博士学位論文、③総説・著書、④国際学会のプロシーディング、⑤その他の刊行物
  ⑥特許等、 ⑦最近５年間の外部からの研究費等の獲得状況
３）主要論文（10 編以内）の別刷り（コピーも可）およびその他参考となる資料を各５部
４）研究業績の概要（Ａ4 版：2000 字程度）
５）教育および研究に対する抱負（Ａ4 版：2000 字程度）
６）本人について照会することのできる方 2 名の氏名と連絡先または推薦書 2 通

９．応募締め切り  平成 21 年 12 月 18 日（金）必着

１０．選考方法

選考委員会で審議選考し、専攻教授会、研究科教授会の議を経て候補者を決定いたします。
なお、選考の過程で、面接および教育・研究に関するプレゼンテーション等をお願いすることがあります

が、旅費等は自己負担となります。

１１．応募方法、送付先および問い合わせ先

１）応募方法
封書に「教員公募応募書類」と朱書きし、書留で郵送してください。

２）送付先
〒６０６－８５２２ 京都市左京区下鴨半木町１－５
京都府立大学大学院 生命環境科学研究科 応用生命科学専攻 食環境安全性学教員選考委員会

３）問い合わせ先
京都府立大学院 生命環境科学研究科 応用生命科学専攻
（生命環境学部食保健学科主任）   教授 東 あかね
電話＆ＦＡＸ 075-703-5416   E-mail：higashi@kpu.ac.jp

mailto:higashi@kpu.ac.jp